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گربه 
سیاه قرمز

متوالی بدون باخت دارند.آرتتا )۲۰۲۳ تاکنون( هر کدام ۵بازی 2021(، یورگن کلوپ )2021 تا 2022( و میکل یک مربی مقابل پپ است؛ توماس توخل )2016 تا شکست نخورده که این طولانی‌ترین روند بی‌شکستی پپ، حالا آرتتا برای پنجمین بار متوالی از این مربی بلند شده. پس از تحمل شکست‌های پیاپی از گواردیولا آغاز کرده بود، حالا روی دست استاد آرتتا که مربیگری را با دستیاری 

خانه عنکبوت
اولدترافورد جایی است برای شکست خوردن منچستر

این خبر را قبلا نخوانده‌اید و فقط تشابه وضعیت است؛منچستریونایتد با 2گل ماتتا به کریستال‌پالاس 
باخت. این یازدهمین شکست این فصل یونایتد در لیگ برتر بود. برای نخستین بار در تاریخ پرافتخار این 

باشگاه، منچستر نتوانست در 4رویارویی پیاپی لیگ به یک تیم خاص گل بزند. آنها فصل گذشته 
رفت و برگشت به پالاس باختند )یک بر صفر و 4 بر صفر( و این فصل یک تساوی بدون گل 

و یک باخت 2بر صفر داشتند.
   اولدترافورد برای روبن آموریم جایی است که او حتما باید در آن شکست بخورد. 
یونایتد با او در ۶بازی خانگی اخیر خود در لیگ، متحمل 4شکست شده است؛ شکست 
3 بر صفر برابر بورنموث، باخت 2 بر صفر به نیوکاسل، شکست 3بر یک مقابل برایتون 

و باخت 2 بر صفر به پالاس.
   از ابتدای فصل گذشته، تنها ولورهمپتون )۱۶(، باخت‌های خانگی 

بیشتری از یونایتد)13( داشته.
   این هفتمین شکست خانگی یونایتد در این فصل از لیگ برتر بود 

که با بدترین فصل تاریخ خود در یک دوره برابری کرد؛ 2013-14 
در لیگ برتر و 94-1893 پیش از لیگ برتر. آخرین فصلی که 

آنها در بازی‌های بیشتری در خانه باختند به فصل 1962-63 
برمی‌گردد که 9بازی را در خانه باختند. حالا 6بازی خانگی 
دیگر تا پایان فصل مانده و فرصت برای زدن این رکورد هم 

هست.
   آموریم در ۷۵بازی آخر به‌عنوان سرمربی اسپورتینگ 
لیسبون فقط ۶شکست داشت و حالا در ۱۳بازی اول روی 

نیمکت من‌یونایتد یک‌بار بیشتر)۷( شکست خورده است.
   یونایتد با آموریم فقط 4برد در لیگ برتر به‌دست 
آورده و تفاضل گل 6- دارد، با ‌16گل زده و 22گل 
خورده. در کل فصل هم همین تفاضل گل برقرار است، 
با 4گل خورده، 28گل زده و 29امتیاز. در این بازی 
لیساندرو مارتینس به‌شدت مصدوم شد و باید منتظر 

گل‌های خورده بیشتر باشیم. او 6ماه غایب خواهد بود.
   مهاجمان منچستر تا این مقطع از فصل فقط 5گل به 

ثمر رسانده‌اند و خبر دیگر اینکه رشفورد قرضی و با بند خرید 
40میلیون پوندی به استون‌ویلا رفته و آنتونی هم موقتا به رئال 

بتیس پیوسته است. آنتونی در تساوی 2-2 با بیلبائو بهترین بازیکن 
زمین شد.

   پالاس در هیچ‌یک از ۱۰بازدید اول خود از اولدترافورد در 
لیگ برتر موفق به پیروزی نشده بود و 9شکست متوالی و یک 
تساوی داشت ولی حالا 4بازی از 6دیدار خارج از خانه اخیر خود با 
منچستریونایتد را برده )2شکست( و برای بار دوم در این رقابت‌ها، 

به‌طور متوالی در اولدترافورد پیروز شده‌ است.

   میلان
   شهرآورد دلامادونینا برای نخستین بار پس از بازی روز 
اول مارس ۲۰۲۲ به تساوی انجامید )تساوی بدون گل در 
بازی رفت نیمه‌نهایی کوپا ایتالیا(. بعد از آن اینتر 7پیروزی 

و میلان 3پیروزی کسب کرده است.
   برای نخستین بار پس از 8بازی اینتر نتوانست در 

نیمه‌اول دروازه میلان را باز کند.
   میلان تنها یک بازی از 10بازی خانگی آخر خود در 
برابر اینتر در تمام مسابقات را برنده شده است )4تساوی و 
5شکست( و در این مدت فقط در 2بازی دروازه خود را بسته 

نگه داشته است.
   اینتر در 8بازی از 9بازی اخیر مقابل میلان در نیمه‌دوم 

فصل سری‌آ شکست نخورده است )5پیروزی و 3تساوی(.
   با گل دقیقه 90+3 دی‌فرای به میان، حالا در هر 
۳دربی دلامادونینای این فصل، یک گل پس از دقیقه۸۹ 
زده شده‌ است؛ گابیا دقیقه ۸۹ اینتر ۱-]۲[ میلان، آبراهام 
دقیقه90+3 اینتر ۲-]۳[ میان، دی‌فرای دقیقه 3+90 

اینتر ]۱[-۱ میلان.
   تیجانی ریندرز به پنجمین بازیکن هلندی میلان 
تبدیل شد که حداقل ۱۰گل در سری‌آ به ثبت رسانده 
است. گلزن‌ترین بازیکنان هلندی میلان در سری‌آ: مارکو 
فان‌باستن با ۹۰گل، کلارنس سیدورف با ۴۷گل، رود 
گولیت با ۳۸گل، فرانک رایکارد با ۱۶گل و تیجانی ریندرز با 
۱۰گل. این دوازدهمین گل ریندرز برای میلان در این فصل 

در همه رقابت‌ها بود.

   یووه
   کولوموانی در دومین بازی‌اش برای یوونتوس هم گل زد؛ 
۱۷۲دقیقه بازی و ۳گل. مهاجم فرانسوی که مورد بی‌مهری 
لوییس انریکه قرار گرفته بود، حالا مدیران یوونتوس را وادار 
کرده تا برای قطعی کردن قرارداد قرضی‌اش عجله کنند. پس 
از کارلوس توس در سال۲۰۱۳، موانی دومین بازیکن تاریخ 
یووه است که در هر دو بازی ابتدایی خود در سری‌آ، موفق 

به گلزنی شده است.
   یوونتوس تنها تیمی است که در این فصل سری‌آ در 
خانه شکست نخورده و همچنین بیشترین تساوی را در 
خانه )۷( دارد. پس از پیروزی 2بر صفر مقابل آث میلان، 
بیانکونری‌ها برای نخستین‌بار از ژانویه۲۰۲۴ در یک فصل 
لیگ به‌طور متوالی در خانه پیروز شدند )در آن مقطع 

3پیروزی داشتند(.

دقیقه 93
فاصله اینتر با ناپولی بیشتر نشد

در لیگ ایتالیا 2بازی بزرگ مساوی تمام شد و یوونتوس یک پیروزی 
دیگر هم به دست آورد )4بر یک مقابل امپولی( تا بیش از این از صدر عقب 
نماند. ناپولی و آاس‌رم یک - یک کردند که این هفتمین بازی بدون باخت 
رمی‌ها با کلود رانیری بود و ناپولی هم پس از 7برد پیاپی موفق نشد روند 
پیروزی‌هایش را حفظ کند. اینتر و میلان هم در شرایطی یک - یک کردند 
که داور و شانس به سود میلان بود؛ یک پنالتی اینتر گرفته نشد، 3ضربه 
بازیکنان این تیم به دیرک دروازه خورد و 3گل‌شان نیز مردود اعلام شد. 
اگر 2گل دقیقه۹۳ دفرای و آنجلینو برای اینتر و رم نبود، اختلاف اینتر با 
ناپولی به 6امتیاز افزایش می‌یافت. پس از 2شکست در لیگ و سوپرجام، 

اینتر استثنائا در شهرآورد این فصل نباخت.

آلاوس به‌سختی مقابل بارسلونا مقاومت کرد اما حریف 
فرصت‌شناسی لواندوفسکی نشد. گاوی در همان اوایل 
مسابقه به‌خاطر ذات خشن فوتبالش دچار آسیب‌دیدگی 
شدید شد و از بازی بیرون رفت و فقط لوا بود که می‌توانست 
گره این مسابقه را باز کند. هانسی فلیک که حتی در پیروزی 
8بر 2بایرن مقابل بارسا -زمانی که سرمربی بایرن بود- هیچ 
واکنشی به گل‌های تیمش نداشت، از این پیروزی و گل 
لوا به‌شدت خوشحال شد و نشان داد چه فشاری را تحمل 
می‌کند. این پیروزی باعث شد اختلاف امتیاز بارسا با رئال 
صدرنشین به 4و با اتلتیکو به 3امتیاز کاهش یابد. با توجه به 
دیدار هفته آینده رئال و اتلتیکو، یکی از 2تیم پایتخت یا هر دو 

به سود بارسای رده سومی امتیاز از دست می‌دهند.
   روبرت لواندوفسکی هجدهمین گل فصلش را در لالیگا 

به ثمر رساند.
   لوا به نخستین بازیکن ۵لیگ معتبر اروپایی تبدیل شد 

که در این فصل، به ۳۰گل زده در تمامی رقابت‌ها می‌رسد.
   شمار گل‌های مهاجم لهستانی در لالیگا به عدد60رسید 
و فقط 2بازیکن در بازی‌های کمتری از لوا به این تعداد گل 
رسیده‌اند. کمترین تعداد بازی برای رسیدن به ۶۰گل در 
تاریخ لالیگا: کریستیانو رونالدو ۶۱بازی، لوییس سوارز 

۶۶بازی و روبرت لواندوفسکی ۹۰بازی.
   اگر گلزنی در همه رقابت‌ها را حساب کنیم، روبرت 
لواندوفسکی با 88گل و مشترک با رونالد کومان در رده 

بیست‌وهفتم برترین گلزنان تاریخ باشگاه قرار گرفت.

   آمار مثلث هجومی بارسا تا اینجای فصل: 
لواندوفسکی 30گل و 3پاس گل در ۳۲بازی، 
رافینیا ۲۳گل و ۱۳پاس‌گل در۳۳بازی و 

یامال۱۰گل و ۱۳پاس‌گل در ۲۹بازی.
   15بازی پیاپی است که آلاوس نمی‌تواند 

بارسا را ببرد )فقط 2مساوی(.
   بارسا هفته پیش والنسیا را 7بر یک برده 

بود و حالا آلاوس را یک بر صفر شکست داده. 
اهمیت این پیروزی در این است که کاتالان‌ها از نوامبر 
تاکنون نتوانسته بودند 2بازی پیاپی خانگی خود را 
ببرند، درحالی‌که پیش از آن 11پیروزی متوالی در 

خانه داشتند.
   این نخستین بازی بدون گل خورده برای 

شزنی بود و نخستین کلین‌شیت بارسلونا 
پس از ال‌کلاسیکو! بعد از پیروزی 4بر 
صفر بر رئال‌مادرید، بارسایی‌ها در 
10مسابقه پیاپی نتوانسته بودند 

دروازه خود را مهر و موم کنند.
   خطر مصدومیت ژول کنده را 
تهدید می‌کند. این بازیکن از روز 
سوم دسامبر2023تاکنون 68بازی 

متوالی برای بارسلونا انجام داده است. 
همین هفته رودیگر در شرایطی مشابه 

در رئال‌مادرید مصدوم شد.

سخت اما حیاتی
بارسا به مسیر قهرمانی برگشت

توپ پر و توپ پر و دست خالیدست خالی

یامال در 
این بازی 21بار برای دریبل 

اقدام کرد و 11بار موفق بود. این بالاترین 
تلاش برای دریبل در بارسلونا در لالیگا بعد از 

بازی این تیم مقابل مایورکا در سال2007است، در 
آن بازی مسی هم 21اقدام را برای دریبل انجام داده 

بود. 5بار آخری که یک بازیکن در یک بازی لالیگایی بیش 
از ۱۱دریبل موفق داشته است: 12تلاش لیونل مسی در 
بازی با آلاوس )2020(، 11تلاش لیونل مسی مقابل 

بیلبائو )2021(، 15تلاش لیونل مسی مقابل سلتاویگو 
)2021(، 13تلاش عثمان دمبله مقابل کادیس 

)2022(، 11تاش لمینه یامال 
مقابل آلاوس‌)2025(.

 کپی از 
روی دست زنان

پیش از این مسابقه، زنان 2تیم در شرایطی 

مشابه به مصاف هم رفتند که آن بازی را هم 

زنان آرسنال 4بر 3بردند؛ آن هم در خانه حریف. 

آنها با این پیروزی به رده دوم لیگ صعود کردند. 

تیم مردان آرسنال هم پس از 11سال در خانه 

من‌سیتی با اختلاف 4گل به برتری دست 

یافت. آرسنال پس از 22سال توانست 

با 5گل سیتی را ببرد.

تکرار تاریخ

این بدترین باخت ۲۲سال 

اخیر منچسترسیتی از این حریف 

بود. آنها فصل03-2002با همین نتیجه به 

آرسنال باخته بودند. البته گواردیولا یک‌بار 

هم سال 2020با 5گل از لسترسیتی شکست 

خورده بود. این سنگین‌ترین شکست خارج 

از خانه منچسترسیتی در لیگ برتر بعد 

ازباخت 4بر صفر مقابل اورتون 

در ژانویه2017بود.

شکست‌ناپذیری
توپچی‌ها برای نخستین‌بار 

تحت هدایت آرتتا به ۱۴بازی بدون 

باخت در لیگ برتر رسیدند؛ 9برد و 

5تساوی. این برای نخستین بار از 

دسامبر2018تحت هدایت اونای 

امری است که چنین روندی 
می‌شود. تکرار 

اسکلی؟
در بازی رفت که یک - یک تمام شد، 

هالند در کانون حاشیه‌ها و درگیری‌ها بود. 

او به آرتتا گفت که خاکی باشد و هواداران آرسنالی‌ها 

همین جمله را خطاب به او نوشتند و به ورزشگاه بردند. در 

یک صحنه درگیری هم هالند با دیدن اسکلی، مدافع 18ساله 

و پدیده آرسنال به او گفته بود: »تو دیگه کی هستی؟!« حالا 

یکشنبه‌شب گل سوم آرسنال را اسکلی، بازیکنی زد که هالند 

او را نمی‌شناخت. مایلز لوییس اسکلی که در پست دفاع چپ 

بازی می‌کرد، نخستین شوت عمرش را به سمت دروازه‌ 

حریف روانه کرد و نخستین گلش را به ثمر رساند. 

او سپس به سبک هالند و ایکیو سان روی 

زمین نشست و شادی گل کرد.

توپچی‌ها درس خوبی به گواردیولا دادند

به نام خدا 
گل

منچسترسیتی در این فصل از زود 

گل‌خوردن رنج می‌برد. هفته قبل و در بازی 

با چلسی مادوئکه دقیقه ۳ دروازه این تیم را باز 

کرده بود و در این بازی اودگارد دقیقه2. سیتی 

در کنار ولورهمپتون و ایپسویچ، با دریافت ۳گل 

در ۳دقیقه ابتدایی بازی‌های لیگ، به‌طور 

مشترک بدترین آمار را از این 
حیث دارد.

تیم پراشتباه
همشهری‌ها تا اینجای فصل در تمامی 

رقابت‌ها در 36بازی 53گل دریافت 
کرده‌اند که تنها یک گل از 59بازی فصل 

گذشته )54گل( کمتر است.

منچسترسیتی در این فصل مرتکب 
8اشتباه منجر به گل در لیگ برتر شده 

که بدترین رکورد آنها در یک فصل تحت 
هدایت پپ گواردیولاست.

با شکست تحقیرآمیز 5 بر یک 
منچسترسیتی از آرسنال و فاصله 

9امتیازی با این تیم و اختلاف 15امتیازی 
با لیورپول صدرنشین، دیگر تقریبا قطعی 

است که گواردیولا نمی‌تواند پنجمین 
قهرمانی پیاپی لیگ برتر را به دست آورد و 
حتی بعید است به ناتینگهام هم برسد. تنها 
هدفگذاری در دسترس برای پپ و بازیکنان 
گران‌قیمتش کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا برای فصل آینده است. آرسنال 
بزرگ‌ترین برد خود را در این رقابت‌ها مقابل 

مدافع عنوان قهرمانی به ثبت رساند.


